平成 28 年 5 月 1 日

会員各位

（社）沖縄県臨床検査技師会

会長 松川正男

学術担当副会長 山城 篤

病理細胞部門長 比嘉盛治

臨床生理部門長 松田英世

                                                                          （公印省略）

第 52 回 沖縄県医学検査学会内

ハンズオンセミナー(心エコー)および体腔液鏡検実習申し込み用紙

 拝啓 新緑の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、平成 28年 6月 12 日開催の第 52回沖縄県医学検査学会では、学会内で鏡検実習を含めたワークシ

ョップとハンズオンセミナーを開催いたします。鏡検実習は、特別講演 1「体腔液出現細胞の見方とピッ

トフォール」の濱川真治先生の体腔液細胞診標本をワークショップⅠ（病理・細胞検査従事者）とワーク

ショップⅡ（血液・一般検査従事者）の午前と午後にわけて、ハンズオンセミナーは、「はじめての心エ

コー」というタイトルで、和久井萌分野長と今野明子技師による個々での指導をいたします。本会場でし

か出来ない企画になっております。この機会に、是非多数ご応募下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

時間：①ハンズオンセミナー（心エコー）：9時～10時

②鏡検実習（病理・細胞）：10時15分～11時50分（22症例）

③鏡検実習（血液・一般）：14時25分～16時（22症例）

場所：琉球大学医学部保健学科棟 ①3階313セミナー室 ②③1階109実習室

定数：①12名予定（応募が多い場合は増員も考慮します）、②24名、③24名

参加費：無料（学会参加費のみです。非会員は基本的に受講できません。）

内容：①心エコー、②③体腔液細胞診(パパニコロウ染色・ギムザ染色・特殊染色標本)

講師：①和久井萌技師（沖縄赤十字病院）・今野明子技師（那覇市立病院）

②③濱川真治先生（公立昭和病院）

定数選定：若い技師を優先とさせていただきます。また、施設単位で全体を均等にしていきます。

下記の申し込み部分へ記載し、沖縄県臨床検査技師会事務所へ期日内に送ってください。

応募が少ない場合は、中堅から上級者も採用しますので、希望者は全員応募して下さい。

分野で選出し、後日採否をご連絡いたします。

   申込期日：5月22日（日）（厳守）

申込先：沖縄県臨床検査技師会事務所「ハンズオンセミナー・鏡検実習応募係宛」

             FAX 098-870-0702         e-mail office@okiringi.or.jp

    問合せ先：山城 篤（那覇市立病院 医療技術部検査室）

         TEL 098-884-5111（内線177）  e-mail yamashiro@nch.naha.okinawa.jp

＜ハンズオンセミナー・鏡検実習申込＞

選択  ［ ① ハンズオンセミナー・② 鏡検実習（病理・細胞）・③ 鏡検実習（血液・一般）］

氏名    ［           ］施設名・部署［                   ］

経験年数［                   年］

連絡先 ［ tel：           、e-mail：                   ］